

ΕΛ ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ

Πολιτιστικές - εθνικές εκδηλώσεις

Μ. ΚΑΛΛΗ - Θ. ΛΩΜΗ

Από τις 16 Φεβρουαρίου μέχρι την 1 Μαρτίου κράτησαν εκδηλώσεις για την 79η επέτειο της απελευθέρωσης των Ιωαννίνων, που οργανώθηκαν από τις Σύνδεσ της Αυστραλίας και οι οποίες εστέφθησαν από επιτυχία. Το πρόγραμμα των «ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ 1992» περιελάμβανε ένα μεγάλο φάσμα πολιτιστικών εκδηλώσεων από τη μερική Ηπειρο καθώς και από τη Β. Ηπειρο.

Κεντρικοί άξονες των εκδηλώσεων υπήρξαν ο καθηγητής του πανεπιστημίου Ιωαννίνων κ. Χαράλαμπος Νούτσος και η δημοτική ορχήστρα των Ηπειρωτών Σάββα Σιάτρα (τραγουδι), Αχλλέα Χαλκιά (βιολί), Αλμπέρτο Χαλκιά (λαγούτο, κιθάρα, τραγούδι), Τάκη Χαρισιάδη (κλαρίνο), Χαρ. Πρεμέτη (πλάι, τραγούδι), που με πρόκληση της οργανωτικής επιτροπής έλαβαν μέρος στο δεκαπενθήμερο των εκδηλώσεων αυτών.

Το πρόγραμμα απετελείτο από τις εξής επιμέρους εκδηλώσεις:

α. Δοξολογία στο μητροπολιτικό ναό της Αρχιεπισκοπής Αυστραλίας και ηπειρωτικό πανηγύρι στο προαύλιο της εκκλησίας με τη δημοτική ορχήστρα από την Ελλάδα, με κατ'εξουσιοδότηση ηπειρ. σκοπούς και τραγουδι (16-2-92).

β. Διάλεξη με θέμα: «Η εκπαίδευση στα Ιωάννινα μέχρι την απελευθέρωση» με ομιλητή τον καθηγητή του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων κ. Χ. Νούτσου (17-2).

γ. Εκδήλωση για τη Β. Ηπειρο με ομιλία του καθηγητή κ. Νούτσου. Συμμετείχε σ' αυτή το σωματειακό συγκρότημά μας και επιπλέον έγινε διακήρυξη φυλακίδων για το Βορειοηπειρωτικό (19-2).

δ. Δεξίωση προς τιμή της επετείου ημέρας που ελευθερώθηκαν τα Γιάννινα από τον ελληνικό στρατό, με προσκεκλημένους τις αυστραλέζικες και ελληνικές αρχές του Σύνδεσ (21-2).

ε. Μεγάλο επίσημο χορό με τη μετοκλήθεια από την Ελλάδα με ορχήστρα, που χαρακτηρίστηκε από κοσμοσυρροή, χορό και τραγούδι από όλους τους Ηπειρώτες που παρευρέθησαν (22-2). στ. Λογοτεχνική παρουσίαση των Ηπειρωτών λογοτεχνών Αγγελικής Πάλλη, Ιωάννη Παπαλά, Γιάννη Βλαχογιάννη και Αλεξάνδρου Πάλλη από τον εν Σύνδεσ λογοτέχνη Γεώργιο Καζούρη (23-2). ζ. Διάλεξη με θέμα: «Η

Ηπειρος και το ελληνικό δημοτικό τραγούδι» από το Ηπειρωτόπουλο Ναπολέοντα Τσάνη (26-2).

η. Διάλεξη του Ηπειρώτη γιατρού Κωνσταντίνου Μπονόβα με θέμα: «Αναμνήσεις από την απελευθέρωση των Ιωαννίνων», που χαρακτηρίστηκε για την κοσμοσυρροή, καθώς και απαρámillo γλέντι με τα δημοτικά τραγούδια του Σάββα Σιάτρα και της ορχήστρας του (28-2).

θ. Τελευταία εκδήλωση του δεκαπενθήμερου ήταν το ηπειρωτικό πανηγύρι με τους Ηπειρώτες μουσικούς της ορχήστρας του Σάββα Σιάτρα, που μας έφερε την Ηπειρο στη μακρινή Αυστραλία και χάρισε συγκινητικές στιγμές σε όλους τους Ηπειρώτες του Σύνδεσ και γενικότερα της Αυστραλίας (1-3-92).

Πάνω από 2.500 άτομα πα-

ρίας. Να τονίσουμε εδώ ότι ήμασταν μια λαοθάλασσα, που υπερέβαινε τις 60.000 άτομα. Ένα βροντερό παρόν που δώσαμε όλοι, ακόμη και με δημοτικούς σκοπούς και εθνικά τραγούδια από την εξ Ελλάδος δημοτική ορχήστρα. Μια αξιοσημείωτη εκδήλωση-σταθμός, που καταχειροκροτήθηκε από το μεγάλο και ενθουσιώδες πλήθος, αποτελούμενο από Ηπειρώτες και Έλληνες από άλλα μέρη της πατρίδας μας.

Άριστοι ήταν οι εντυπώσεις που άφησαν τόσο ο καθηγητής κ. Νούτσος όσο και το ηπειρωτικό μουσικό συγκρότημα. Και μεγάλη η απήχηση από την επιτυχία των εκδηλώσεων.

Οι Ηπειρώτες ενωμένοι προσοδεύουν σε όλα τα μέρη του κόσμου, γίνονται άξιοι συνεχιστές των πατερών τους και ικανοί να τιμήσουν τη ρίζα τους και την καταγωγή τους.



Στιγμιότυπο από τις εκδηλώσεις

ραβρέθηκαν στο ηπειρωτικό αυτό πανηγύρι, που —σημειωτέον— έγινε αμέσως μετά από τη μεγάλη πορεία του ελληνισμού του Σύνδεσ για την υπεράσπιση του ονόματος Μακεδονία και εναντίον των σκοπιανών πλαστογράφων της ιστο-

ΠΑΣΧΑ ΣΤΑ ΧΩΡΙΑ

Πολλοί συντοπίτες ήρθαν στα χωριά τους το Πάσχα. Όλοι τους συνεόρτασαν με τους δικούς τους, χάρηκαν τον ξεχωριστό τρόπο που γιορτάζονται οι μέρες αυτές στον τόπο μας και απόλαυσαν την καταπράσινη φύση. Αρχετοί διασκέδασαν στις οργανωθείσες σε μερικά χωριά όμορφες ψυχαγωγικές εκδηλώσεις (Λύγγος, Κωσταντίνου κ.ά.).

Μ. ΚΑΛΛΗΣ—Θ. ΛΩΜΗΣ

ΦΥΛΑΚΕΣ ΓΡΗΓΟΡΕΙΤΕ

Η Αδελφότητα Πολυγυριωτών Αθηνών απέστειλε για δημοσίευση τα εξής, που υπογράφουν ο πρόεδρος της Β. Κοντοδήμος και τα μέλη του Δ.Σ. Β. Πάντος, Μ. Τσίλης, Α. Τσίλης και Ν. Βλαχόπουλος: «Η Ελλάδα μας περνά δύσκολες ώρες. Οι κίνδυνοι πολλοί. Το Ισλάμ, μέσω του τόξου Βουλγαρίας, Γιουγκοσλαβίας, Σκοπίων, Αλβανίας, περνά πάνω από τη χώρα μας. Όπως για τη Μακεδονία, που απειλείται από τα Σκόπια, έτσι και για την Ήπειρο η απειλή είναι μεγίστη. Όλοι περιμέναμε να πέσουν τα συρματοπλέγματα του Χότζα για να δούμε την ελληνική Β. Ήπειρο και —αντί αυτού— απειλούμεθα εμείς από τους Τουρκολβανούς. Απόδειξη οι επιδρομές στα χωριά μας, οι ληστείες, οι φόννοι και ο πανικός που δε διστάζουν να σπέρνουν στους κατοίκους. Αλλά και οι αλβανικές αρχές είναι προκλητικότερες. Με δηλώσεις τους και χάρτες που κυκλοφορούν, διεκδικούν εδάφη έως και την Άρτα!

Κάτω από αυτά τα γεγονότα που τα ζούμε και τις απειλές για τα εδάφη μας, αντιμετωπίζουμε όλοι μας σοβαρότατο πρόβλημα: Οι ηλι-

κωμένοι γονείς μας, που έζησαν με το όνειρο της επιστροφής από την Αθήνα στην επαρχία —όνειρο που θα έφερνε και νέους στα χωριά μας— τώρα εγκαταλείπεται από το φόβο μήπως είναι τα επόμενα θύματα.

Εμπρός στον μεγάλο αυτό κίνδυνο, ποια είναι η στάση μας ως ατόμων και —περισσότερο— ως σωματείων (αδελφοτήτων και συλλόγων); Ιδιαίτερα τα δύο μεγάλα σωματεία «Πανηπειρωτική» και «Λάκκα Σούλι» τι κάνουν; Πρότασή μας: Παράλληλα με τα μέτρα που επιβάλλεται να πάρει η πολιτεία για την περιοχή, ας διοργανώσουν σταυροφορία με τη συμμετοχή όλων των Ηπειρωτών, όπου και αν βρίσκονται. Ιδιαίτερα τους θερινούς μήνες να βρεθούμε στα χωριά μας και να οργανώσουμε σ' αυτά μεγάλες εκδηλώσεις για να δώσουμε έτσι δυναμικά το παρόν. Να επιψηφίσουμε τους δικούς μας και, το κυριότερο, να πάρουν το μήνυμα ότι οι Τουρκολβανοί και τα σχέδιά τους δεν θα περάσουν.

Με την ελπίδα ότι και η φωνή μας θα ακουστεί από κάθε αρμόδιο και κάθε Ηπειρώτη, ανεξέλεγκτη την ανταπόκριση όλων. Και της πολιτείας. ΦΥΛΑΚΕΣ ΓΡΗΓΟΡΕΙ-

ΣΑΝ ΧΡΟΝΟΓΡΑΦΗΜΑ

Τα ράσα που έλαμψαν

ΘΕΟΦΑΝΗ ΓΚΟΤΣΗ

Κάποτε στο Βυζάντιο έφτιαξαν μια καινούργια εκκλησία και ήθελαν να την εγκαινιάσουν. Ο εφημέριός της κίνησε την ημέρα που θα έκαναν τα εγκαίνια πιο πρωί από τους άλλους. Πιο πρωί όμως είχε πάει εκεί ένας ζητιάνος, που το έπιασε σε μια... προνομιά για τη δουλειά του θέση. Τον καλημερίζει ο εφημέριος και εκείνος του ζητάει βοήθεια.

—Κρυώνω, πάτερ.
—Ναι, πάτερ, τον λέει ο παπάς και βγάζει ευχαρίστως ένα μάλλινο ρούχο (φανέλα, ας πούμε), που φορούσε κάτω από το ράσο του, σταυροκοπήθηκε και μπήκε στην εκκλησία. Σε λίγο έφτασαν και οι άλλοι παπάδες στην εκκλησία και πολλοί πιστοί για να παρακολουθήσουν εγκαίνια και θεία λειτουργία. Αφίχθη και ο επίσκοπος της περιοχής, καθώς και ο πατριάρχης.

Πλησίασε η ώρα της ειδικής τελετής, οπότε όλοι έστρεψαν τα βλέμματά τους σ' έναν ιερωμένο, του οποίου τα ράσα δεν ήταν σαν των άλλων αλλά έλαμπαν σαν να ήταν από χρυσάφι, από ασήμι ή από μετάξι.

Τον φθόνησαν οι άλλοι και μετά από το «Δι' ευχών...» διαμαρτυρήθηκαν στον επίσκοπο.

—Γιατί φοράει τόσο πολυτελή ενδύματα ο αδελφός μας τούτος;

—Παπά, έλα εδώ. Πού τα βρήκες τέτοια ράσα, τον ρώτησε θαμπωμένος και εκείνος από τη λάμψη τους.

—Μα δεν είναι άλλα ράσα από εκείνα που μου έδωσες, δεσπότη μου, από όταν με έβλεπες παπά.

Κάτω από το ράσο βλέπω ότι δε φοράς σχεδόν τίποτε. Τι συμβαίνει; Πού είναι ο μάλλινος χιτών σου;
—Μου τον πήρε τούτος, είπε ο καλός παπάς, και έδειξε το ευρισκόμενο στην Αγία Τράπεζα ιερό εναγγέλιο.

Τότε ο δεσπότης κατάλαβε και, γυρνώντας προς τους άλλους εν Χριστώ αδελφούς και συλλειτουργούς, τους λέει: Μακάρι όλοι οι παπάδες να έκαναν αυτό ή κάτι παρόμοιο και τότε θα βλέπαμε πως και τα δικά σας ράσα θα ήταν πολυτελή και θα έλαμπαν σαν χρυσάφι, ασήμι ή μετάξι.

ΘΕΟΦ. ΓΚΟΤΣΗΣ

ΤΟΠΙΚΟ ΜΗΝΥΜΑ

ΤΗΝ ΑΝΑΚΑΛΥΨΑΝ
ΕΚΔΡΟΜΕΙΣ

Τριάντα περίπου Γιαννιώτες (έμποροι, δημ. υπάλληλοι, επιστήμονες με μέλη των οικογενειών τους) με μισή δωδεκάδα Ι.Χ. αυτοκινήτων πέρασαν την Καθαροδευτέρα τους στην ιδιυλλιακή τοποθεσία Γρούσπα της Ψήνας, τοποθεσία που από πολύ νωρίτερα είχαν εντοπίσει. Και πέρασαν παραπάνω από καλά, όπως μόλις προ ολίγων ημερών είπαν στην εφημερίδα μας.



Τα 21α γενέθλιά του γιόρτασε προ καιρού στην αίθουσα του Αγ. Γερασίμου του Λαϊκάρντ ο Ψηνιώτης του Σύνδνευ κ. Αναστάσιος Κ. Κωλέττης, στον οποίο γονείς, θείοι, εξαδέλφια και φίλοι ευχήθηκαν να τα εκατοστήσει. Ανωτέρω σχετικό στιγμιότυπο.

ΤΟ ΠΑΝΗΓΥΡΙ ΤΟΥ
ΑΓ. ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΥ ΣΤΗ ΖΟΡΓΙΑΝΗ

Επιτυχία που δεν έχει προηγουμένως σημείωσε το πανηγύρι στη Ζοργιάνη, στις 8 και 9 Μαΐου. Φέτος το διοργάνωσε η αδελφότητα του χωριού και για την επιτυχία του δούλεψε νυχθημερόν σύσσωμο το Δ.Σ. καθώς επίσης μέλη και φίλοι της αδελφότητας.

Ασφυκτικά γεμάτο το εκκλησάκι του Αγίου Χριστοφόρου στην πανηγυρική θεία λειτουργία.

Το ίδιο βράδυ μέσα και έξω από το χώρο του καφενείου στήθηκε ανεπανάληπτο γλέντι, με το συγκρότημα του χωριανού μας Χρ. Ιωάννου.

Παρόντες ήταν: Ο εκλεκτός Δραγομινός φίλος του χωριού μας παπα-Αλέξης Δημητρίου με την πρεσβυτέρα, ο πρόεδρος του Πολυγύρου κ. Π. Τσίλης με τη σύζυγό του, ο υπεύθυνος έκδοσης των «Εκκλησιολογικών Νέων» καθηγητής κ. Χρ. Μάντζιος με τη σύζυγό του, ο τέως αντιδήμαρχος Ιωαννίνων κ. Χρ. Δογορίτης με την παρέα του, οι τέως πρόεδροι της Πολυγύρου και Ψήνας οι κ. Χρ. Ζώης και Θεοδόσιος Νικολάου, οι οποίοι μας τίμησαν και τα δύο βράδια με εκλεκτές παρέες. Παρόντες επίσης οι αδελφοί Νίκος, Γιάννης, Θύμιος και Κώστας Παπαγεωργίου (Πολύγυρος), ο εκλεκτός ερμηνευτής της λαϊκής παράδοσης κ. Νίκος Τσιτοφώτος (δάσκαλος) με τη σύζυγό του, ο πρόεδρος του Πολιτιστικού Συλλόγου

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΤΗ

Ο λέκτορας της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων κ. Απόστολος Μπενάτσος (σύζυγος της καταγόμενης από την Ψήνα καθηγήτριας κ. Ελένης Δ. Σιωμοπούλου) ανέπτυξε με άνεση και διεξοδικώς το θέμα: Κοινωνικές και πολιτιστικές διαστάσεις του έργου του Δημήτρη Χατζή.

Η παρουσίαση του θέματος έγινε στα πλαίσια διεθνούς σεμναρίου για το Γιαννιώτη συγγραφέα, που πραγματοποιήθηκε στην ΕΗΜ το τριήμερο 10-11-12 Απριλίου 1992 και το οποίο παρακολούθησαν εξέχοντες Έλληνες και ξένοι επιστήμονες και μελετητές του έργου του Δημ. Χατζή.

«ΨΗΝΑ»
ΚΙ ΑΥΤΑ...ΝΕΟΙ
ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΙ

Ο Κωστανιανίτης κ. Σπυρίδων Αγγέλης, γιος του τακτικού συνεργάτη μας κ. Μιχάλη Αγγέλη, μετά τις επιτυχίες σπουδών του, έλαβε με άριστα το πτυχίο του από το τμήμα Φυσικής Παραγωγής της Σχολής Τεχνολογίας-Γεωπονίας Άρτας. Χωρίς να υστερήσει στους άλλους κλάδους της επιστήμης του, ο κ. Αγγέλης ειδικεύτηκε στην αμπελουργία, την καλλιέργεια-σύγχρονη περιποίηση ανθών και οπωροφόρων δένδρων καθώς και τη δενδροκομία γενικώς.

Πήρε το πτυχίο του αρχιτέκτονα από το πανεπιστήμιο του Σικάγου και ο κ. Αλέξανδρος Παππάς, γιος του Κωστανιανίτη μετανάστη στις ΗΠΑ κ. Νίκου Γρ. Παππά.

Η εφημερίδα χαίρεται, που στον κατάλογο των επισημών του τόπου μας προστέθηκαν και άλλοι πτυχιούχοι. Τους συγχαίρει και εύχεται να έχουν καλή σταδιοδρομία.

ΠΗΡΕ
ΤΟ ΠΤΥΧΙΟ ΤΗΣ

Η δεσποινίδα Βασούλα Σταύρου, θυγατέρα του Πολυγυριώτη ζαχαροπλάστη-καταστηματάρχη ειδών ζαχαροπλαστικής στα Γιάννινα κ. Πέτρου Μιχ. Σταύρου, μετά από τις επιτυχίες πτυχιακές εξετάσεις της έλαβε σε επίσημη τελετή στις 10-4-92 το πτυχίο της μαθηματικού από τη Φυσικομαθηματική Σχολή του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

Συγχαίρομε την ίδια και τους γονείς της και ευχόμαστε να λάβει γρήγορα και τον διορισμό της.

ΕΠΙΒΛΕΨΩΝ
ΕΡΓΟΥ

Επιβλέπων στο έργο της ασφαλτόστρωσης του δρόμου από Ψήνα προς Δραγομινά-Πολύγυρο και από Κούρενα προς Χίνκα-Ζοργιάνη είναι ο από μητέρα Ψηνιώτισσα Σταυρακίωτης τεχνικός της νομαρχίας Ιωαννίνων κ. Ευάγγελος Λεοντίου.

ΥΠΟΤΡΟΦΙΕΣ
ΣΕ ΗΠΕΙΡΩΤΕΣ
ΦΟΙΤΗΤΕΣ

Η Παγήπειρωτική Ομοσπονδία Αμερικής, Καναδά και Αυστραλίας θα δώσει και φέτος υποτροφίες σε ηπειρωτικής καταγωγής φοιτητές-φοιτήτριες, που σπουδάζουν ή θα σπουδάσουν σε πανεπιστήμια-κολλέγια ΗΠΑ και Καναδά.

Τα δικαιολογητικά των υποψηφίων πρέπει να βρίσκονται στα γραφεία της επιτροπής της ΠΟΑΚΑ μέχρι της 30 Ιουνίου 1992.

Περισσότερες πληροφορίες δίνονται από: PANEPIROTIC FEDERATION OF AMERICA, CANADA AND AUSTRALIA SCHOLARSHIP COMMITTEE, 25-14 BROADWAY, LONG INLAND CITY, N.Y. 11106 U.S.A.

ΑΝΤΑΠΟΚΡΙΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΛΥΓΓΟ

* Αφίχθη από την Κύπρο για να περάσει στο Λύγγο, στα Γιάννινα και τη Θεσσαλονίκη τις γιορτές η Νίτσα Παπακώστα. Μετά το Πάσχα αναχώρησε πάλι για την Κύπρο. Αφίχθησαν από το Σύνδνευ της Αυστραλίας ο χωριανός μας Χαράλαμπος Μπράγιας μετά της συζύγου του.

* Την Τρίτη του Πάσχα έγινε στο παρακλήσι της Αγίας Τριάδας η βάπτιση του γιου του Νίκου Τριανταφύλλου. Ανάδοχος ήταν η Γεωργία Γ. Βόβολη (εγγονή του αγαπητού μας Σπύρου Βόβολη) από την Ψήνα, που χάρισε στο μικρό το όνομα Γιωργάκης, προς τιμή του ευτυχισμένου παππού. Στη βάπτιση ήταν πολύς κόσμος, συγχωριανοί και ξένοι. Την τελετή ακολούθησε πλούσιο γεύμα στο νεό κατάστημα Ζαχάρη-Ρίζου, στο οποίο παρακάθησαν αρκετοί προσκεκλημένοι.

* Στην αγαπητή μας νουνά Αγγελική Δρόσου, για τους γάμους της θυγατέρας της, διαβίβαζομε τις εκ βάθους ψυχής ευχές μας. Να ζήσουν τα παιδιά βίον ανθόσπαρτο κι ευτυχισμένον.

* Όπως κάθε χρόνο έτσι κι φέτος οι αδελφές Φωτεινή και Ελένη Ευστρατίου Ρίζου διέθεσαν για τη μνήμη της γιαγιάς των Φωτεινής Γ. Ρίζου το ποσό των 20.000 δραχμών. Τα χρήματα αυτά διετέθησαν υπέρ της αποπερατώσεως των εκτελουμένων έργων στον Άγιο Μηνά Λύγγου.

ΚΩΣΤΑΝΙΑΝΙΤΙΚΑ

* Ο πρόεδρος μας συνεχίζει να εξωραϊζει το χώρο εντός και γύρω από το κοινοτικό μέγαρο: Τσιμεντοστρώθηκε όλος ο χώρος μπροστά από το κοιν. κατάστημα και το γραφείο. Με σύστημα ωραίο συγκεντρώθηκαν και διοχετεύθηκαν τα βρόχινα και τα φερτά νερά με υπόγειες σωληνώσεις.

* Μεταφέρθηκαν από τον πρόεδρο μαρμαρόπετρες για την κατασκευή παραδοσιακών στρογγυλών πεζουλών γύρω από τα υπάρχοντα καλλιπαστικά δέντρα της πλατείας του χωριού.

* Συνεχίζονται με γοργό ρυθμό οι εργασίες στο πνευματικό κέντρο. Το δάπεδο επιστρώθηκε με μαρμάρινο και παραγγέλθηκε η επίπλωσή του, σύντομα δε θα γίνουν οι υπόλοιπες εργασίες.

* Την Πρωτομαγιά συγκεντρώθηκε πάρα πολύς κόσμος στην Παναγία της Κωστανιανής, στο πανέμορφο και πολύ παλιό εκκλησάκι που βρίσκεται πάνω σ' ένα γραφικότατο τοπίο. Όλοι οι Κωστανιανίτες αλλά και πολλοί από τα γύρω χωριά (με περισσότερους όπως πάντα από τη Μοστίνα) διασκεδάσαν μέχρι αργά το βράδυ. Το γλέντι γενικά ήταν θαυμάσιο, το σφράγισαν δε (μεταξύ των άλλων που έκαναν το ίδιο) η δεκαμελής παρέα του γιατρού Βασ. Παπακώστα, οι οικογένειες Παύλου και Νίκου Βακάλη καθώς και πολλοί άλλοι.

Το διοικ. συμβούλιο του συλλόγου Κωστανιανής με επικεφαλής την πρόεδρο κυρία Νέσσερη, ο πανταχού παρών Μιχάλης Αγγέλης, ο αγαπητός μας Γιάννης Κανδρέλης καθώς και άλλοι ήταν συνεχώς στο καθήκον της εξυπηρέτησης των πανηγυριστών. Βέβαια ο σύλλογος ανήκει σε όλους και όχι σε λίγους ανθρώπους, που εξυπηρετήσαν θαυμάσια τους πάντες και ελπίζουμε να γράψουν άλλοι περισσότερα για την Πρωτομαγιά και το γλέντι της Παναγίας Κωστανιανής.

ΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΚΩΣΤΑΣ

γασίες (διαμόρφωση εξω. χώρων και υδροχρωματισμοί ελαιοχρωματισμοί).

* Έγινε η εξωτερική σκάλα από το αριστερό μέρος του μεγάρου, μέσω της οποίας γίνεται η επικοινωνία του πνευματικού κέντρου με το άνω μέρος του κοιν. καταστήματος και της πλατείας. Τοποθετήθηκαν και στη βρύση όμορφα κάγκελα.

* Ο Βασίλης Κοσμάς με προσωπική εργασία αρκετών ημερών από τις διακοπές του έκανε διάφορες εργασίες στο χωριό: Ελαιοχρωμάτισε τα δερνία κάγκελα, βοήθησε στην ύδρευση και στην καθαριότητα των κοινοχρήστων χώρων και ανέλαβε το πότισμα των δέντρων και του νεοφυτευμένου γκαζόν.

MIX. ΑΓΓΕΛΗΣ

ΠΡΩΤΟΜΑΓΙΑΤΙΚΗ ΕΚΔΡΟΜΗ
ΤΗΣ ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑΣ ΖΟΡΓΙΑΝΗΣ

Η αδελφότητα Ζοργιάνης την Πρωτομαγιά διοργάνωσε εκδρομή στο μοναστήρι του Αϊ-Γιάννη του Ρογκοβού στο Τσεπέλοβο Ζαγορίου.

Πήραν μέρος 120 περίπου άτομα χωριανοί και φίλοι, με ένα λεωφορείο και δέκα Ι.Χ.

Το Δ.Σ. είχε φροντίσει για όλα. Μέλη του και φίλοι ανέλαβαν να ψήσουν τρία αρνιά, προσφορά της αδελφότητας. Προσφέρθηκε επίσης και

άφθονη ρετσίνα.

Η αντιπρόεδρος κ. Κατερίνα Αποστόλου προσέφερε τσουρεκάκι, κουλούρια και αυγά, ατομικά στον καθένα.

Το απόγευμα οι εκδρομείς επισκέφθηκαν το Τσεπέλοβο όπου έτυχαν σε πανηγύρι και φυσικά γλέντησαν με την ψυχή τους.

Το Δ.Σ. ευχαριστεί όλους όσους πήραν μέρος στην ωραία αυτή εκδρομή.